



Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jaworzno, Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy, Zabrze

MIASTO DOBRZE BRZMI!

Edward Lasok, prezydent Mysłowic



Jak przystało na miasto muzyki, Mysłowice dobrze i głośno zabrzmią w najbliższych miesiącach. Tylko w maju odbędą się cztery duże imprezy plenerowe w Parku Słupna: Mysłowicka Fest Biesiada (30.04), Festiwal Rock Stars z koncertem Ani Wyszkonki (30.04-1.05), charytatywny koncert muzyki reggae (21.05) oraz ekumeniczny koncert „Bądź Jak Jezus” (26.05). A to tylko wstęp, bo przed nami czerwcowe Dni Mysłowickie i wrześniowe koncerty.

Ale prócz zabawy czekają nas spore inwestycje. Przygotowujemy się bowiem do wdrożenia kompleksowego

systemu miejskiego monitoringu. Docelowo, na terenie całego miasta, zainstalowany zostanie ok. 100 kamer, a już w tym roku planujemy, by pojawiło się ok. 30. System obsługiwany będzie przez wyznaczony do tego celu zespół, 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, który będzie mógł w każdej chwili podjąć interwencję i wezwać odpowiednie służby.

Zbliżamy się również szybko do zakończenia pierwszego etapu oraz pierwszej edycji Mysłowickiego Budżetu Obywatelskiego. Odbieramy mnóstwo pozytywnych sygnałów ze strony mieszkańców i licząc na ich duże zaangażowanie w ten projekt. Finał odbędzie się w październiku i wówczas poznamy pierwsze inwestycje, które będą realizowane w ramach MBO.

To bardzo intensywny czas dla Mysłowic, ale jestem pewien, że pod koniec roku będę z satysfakcją wspominał nasze działania. ●

IMPREZOWY WEEKEND



Mieszkańcy nie muszą się obawiać o plany na najbliższy weekend. Już jutro, 30 kwietnia, w Parku Słupna odbędzie się wielka „Fest Biesiada”, a w Mysłowickim Ośrodku Kultury rozpocznie się Festiwal „Rock Stars Pozytywna Energia”. W ramach tego ostatniego 1 maja w Parku Słupna będzie można zjeść śniadanie na trawie i do wieczora bawić się przy muzyce la-

reatów różnych konkursów, albo wjechać udział w wyjątkowym, bo jubileuszowym koncercie Ani Wyszkonki z okazji 20-lecia pracy artystycznej. Wśród gości: Piotr Cugowski, Marcin Daniec, Marek Raduli, Michał Bajor. ● (M)

Szkola dla wybranych

Tak się składa, że nie każdy uczeń może do niej uczęszczać i nie każde miasto może zaoferować swoim mieszkańcom dostęp do tej wyjątkowej placówki. Zespół Szkół Specjalnych (ZSS) w Mysłowicach to szkoła niepowtarzalna, z sercem na dłoni, profesjonalną kadrą i bogatym wachlarzem zajęć specjalistycznych.

Od dwóch lat funkcjonuje w nowoczesnym budynku w pełni przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Nieliczne, dziesięcioosobowe klasy, dowóz dzieci na zająca, bezpłatne podręczniki i przede wszystkim profesjonalna kadra i bardzo szeroka oferta terapeutyczna - to tylko niektóre atuty tej szkoły. ● (M)



Rowerem po miastach metropolii!

DWA KÓŁKA PRZYSZŁOŚCI!

Rower jest zdrowy, ekologiczny, praktyczny, tani, szybki, no i modny. Coraz dłuższe, cieplejsze dni zachęcają do rowerowej aktywności i choć metropolia nie jest jeszcze rajem dla jednośladow, to rower może już wkrótce okazać się idealnym środkiem transportu w naszych zakorkowanych miastach i świetnym sposobem na rekreację.

Wspólny i spójny system

Województwo śląskie oraz GZM zamierzają kształtować wspólną politykę rowerową - mówi Małgorzata Mańka-Szulik, przewodnicząca GZM - szczególnie poprzez integrację podmiotów, organizacji i środowisk działających na rzecz upowszechnienia roweru, tworzenie sieci tras rowerowych i wdrażanie spójnego systemu wypożyczalni rowerowych zintegrowanego z innymi środkami transportu. Wspólnym celem będzie również wprowadzanie innowacji podnoszących komfort oraz bezpieczeństwo korzystania z roweru, jak również promocja roweru jako środka transportu i rekreacji.



Miasta „wsiadają” na rower

Nim jednak rower rozwiąże nasze problemy komunikacyjne, przyczyni się do ograniczenia zanieczyszczenia i hałasu, wpłynie na poprawę zdrowia i zacieśni rodzinie więzi, potrzebnych jest wiele zmian w naszych miastach. Na szczęście działania na rzecz upowszechnienia transportu rowerowego dla wielu są priorytetowe. W czołówce plasuje się Dąbrowa Górnicza ze swoim projektem „Zielona mobilność - alternatywa dla samochodów”. Za 80

mln zł powstanie w Dąbrowie od przyszłego roku rozwinięty system ścieżek rowerowych, umożliwiający dojazd do szkoły, do pracy, wybudowane zostaną rowerowe parkingi. Z myślą o bezpieczeństwie rowerzystów planuje się ograniczenie prędkości do 50 km na godzinę.

Tymczasem w Katowicach, przyjazne rowerzystom wprowadzenie strefy z prędkością 30 km na wybranych ulicach śródmieścia, obowiązuje już od ubiegłego roku. Miasto planuje także wydać

ok. 4 mln zł na budowę nowej infrastruktury rowerowej, zgodnej ze standardami opublikowanymi przez GZM. W jej skład wchodzić będą m.in. miejskie wypożyczalnie rowerów. - Na początku maja uruchomimy w Katowicach 10 wypożyczalni rowerów - zapowiada prezydent Marcin Krupa. - Sześć lokalizacji zostało już wybranych wcześniej i są to: Strefa Kultury, Dolina Trzech Stawów, katowicki rynek oraz trzy stacje na os. Tysiąclecia, które powstaną w ramach budżetu obywatelskie-

go. Natomiast w przypadku pozostałych czterech, przedstawili katowiczanom osiem potencjalnych lokalizacji - dodaje prezydent. Katowiczanie wybrali Park Kościuski, teren przy Bibliotece Śląskiej na Osiedlu Paderewskiego, ulicę Mariacką oraz plac Sejmu Śląskiego.

Ścieżki, trasy i Bike&Ride

Nad spójnym systemem dróg rowerowych, już od 2014 roku pracuje Jaworzno. To tam powstanie, prawdopodobnie pierwsza w kraju, bezkolizyjna rowerowa autostrada łącząca dwie największe dzielnice. W centrum miasta wybudowany będzie duży parking dla rowerów. Nowe trasy rowerowe wyznaczają też Gliwice. Jedną z nich wieść będzie dawnym śladem kolejki wąskotorowej. W Gliwicach szykują się również do uruchomienia miejskiego systemu wypożyczalni rowerów.

W Mysłowicach powstanie ścieżka rowerowa, którą będzie można dojechać od granicy z Dąbrową Górniczą do ulicy Andersa. Wybudowanych zostanie 17 km ścieżek łączących centra przesiadkowe w śródmieściu z Zagórzem, Śródlużą czy Starym Sosnowcem. System utworzy zwarte koło.

Wszystkich dzielnic, dużych zakładów, osiedli mieszkaniowych, obiektów rekreacyjnych i wypoczynkowych. Miastem jeszcze bardziej przyjaznym rowerzystom chcą być także Tychy, dzięki wprowadzeniu automatycznej detekcji rowerzystów w ramach Inteligentnego Systemu Transportu, monitoringowi i dodatkowemu, np. autobusu czy pociągu.

W ciągu ostatnich lat długość tras rowerowych w Rudzie Śląskiej zwiększyła się ponad dziesięciokrotnie i osiągnęła ponad 70 km. W ramach budżetu obywatelskiego na 2015 rok powstała obwodowa trasa rowerowa łącząca dzielnice miasta o długości 30 km, biegnąca istniejącymi wcześniej drogami oraz nowymi odcinkami. Koncepcja tras rowerowych w Rudzie Śląskiej obejmuje 95 km tras, zapewniających połączenie

Ścieżki, monitoring, system tras i centra przesiadkowe to wkład w rowerową metropolię!

PROGRAM DLA CIEBIE!

Karta Młodego Przedsiębiorcy rusza w Zabrze! Program oferuje młodym przedsiębiorcom preferencyjne ulgi, zniżki i udogodnienia ze wsparciem lokalnych firm i instytucji. Jesteś przedsiębiorcą i nie masz 35 lat? Ten program jest dla Ciebie! Wypełnij formularz zgłoszeniowy dostępny w Zabrzańskim Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości, odbierz swoją Kartę i zapoznaj się z katalogiem partnerów programu. Potem wybierz firmę, a dokonując transakcji, okaż swoją Kartę Młodego Przedsiębiorcy i zyskaj deklarowane przez partnera wsparcie!

Jesteś przedsiębiorcą i chcesz wspomóc młodych przedsiębiorców? Zostań partnerem programu! Karta Młodego Przedsiębiorcy/Ko-rzyści? Zyskasz nowych klientów i certyfikat partnera programu. Pamiętaj, że Twoje wsparcie dla programu jest bardzo ważne! ● (Z)



Radiostacja dla historii



z drewna konstrukcji na świecie. Od 2005 r. Radiostacja jest oddziałem gliwickiego muzeum. Spotkanie na terenie Radiostacji było związane z weryfikacją wniosku złożonego przez prezydenta Gliwic. Przedstawicielom NID przedstawiono fakty dotyczące konstrukcji, zasad działania wieży i nadawczej oraz działań podejmowanych w celu ochrony tego unikatowego zabytku. Stanowisko NID zostanie przekazane Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który przedłoży wniosek Radzie Ochrony Zabytków. Po wyrażeniu pozytywnej opinii Rady zostanie sporządzony projekt rozporządzenia Prezydenta RP wraz z uzasadnieniem. Jeżeli uzyska akceptację Prezydenta RP, Radiostacja zostanie uznana za Pomnik Historii. Ale to nie koniec działań utrwalających znaczenie Radiostacji dla dziedzictwa. Będzie można bowiem podjąć kolejne kroki, by poszerzyć również listę światowego dziedzictwa UNESCO. ●

W KATOWICACH O EUROPEJSKIEJ GOSPODARCE

Między 18 a 20 maja odbędzie się ósma edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego. Część wydarzeń po raz pierwszy zostanie zorganizowana w Spodku. Organizator zapowiada też inne nowości, jak dwudniowe European Start-up Days,

czyli wydarzenie dla zainteresowanych rozwojem młodej i innowacyjnej polskiej przedsiębiorczości. Każdy, kto ma dobry pomysł na biznes, będzie mógł go zaprezentować potencjalnym inwestorom oraz dużym firmom z kapitałem na rozwój. ●

Z APLIKACJĄ JEDZIESZ SZYBCIEJ, CIEKAWIEJ, BEZPIECZNIEJ!

■ Górnosłański Związek Metropolitalny, w ramach realizacji metropolitalnej polityki rowerowej, rozważa stworzenie dla rowerzystów specjalnej aplikacji. ■ Aplikacja taka powinna być nowoczesnym narzędziem nawigacyjnym umożliwiającym dostęp do bogatej bazy informacji, zarówno o szlakach rowerowych, jak i atrakcjach turystycznych obiektach użytkowych. ■ By jak najlepiej przygotować się do stworzenia aplikacji, zapraszamy do wypełnienia ankiety. Znajdziecie ją na stronie www.gzm.org.pl. ●



Rower podbija metropolię!

Te i inne inwestycje sprawią, że rower w metropolii stanie się pełnoprawnym, bezpiecznym oraz atrakcyjnym środkiem transportu na co dzień, natomiast od święta będzie świetnym sposobem na eksplorację fantastycznych terenów rekreacyjnych, w które obfitują miasta metropolii. ● (G)

Fotograficzna Gra Miejska

W maju Chorzów zmieni się w miasto fotografii. Najpierw zawiąta wystawa World Press Photo, tydzień później organizowana jest druga edycja Śląskiego Festiwalu Fotografii. Wystartowała także Fotograficzna Gra Miejska. Na czym polega? W wybranych punktach Chorzowa umieszczone będą specjalne tabliczki z numerami, które trzeba uwiecznić na zdjęciu oraz umieścić na profilu w mediach społecznościowych. Osoby, którym uda się sfotografować wszystkie tabliczki, otrzymają zaproszenie na vernisaż wystawy



World Press Photo, który odbędzie się 25 maja. Z koleici, którym uda się to zrobić najszybciej, zgarną też nagrody. By odszukać wyznaczone punkty, trzeba kierować się wskazówkami. Te publikowane będą na profilach World Press Photo Chorzów. Gra Miejska FOTO potrwa aż do 20 maja. ● (GH)

METROPOLIA KULTURY: z nami do muzeum i galerii

Domasław z epoki żelaza

Muzeum Górnosłańskie w Bytomiu zaprasza na poświęconą pradawnym cmentarzom ekspozycję zatytułowaną „Domasław - nekropolia arystokracji z czasów epoki żelaza (VIII-VI w. p.n.e.)”. Można ją oglądać do 29 maja. Pradawny cmentarz odkryto w oddalonym o około 20 kilometrów od Wrocławia Domasławiu dowodzi zmian, jakie dokonały się w kulturze w ok. 750 r. p.n.e. Groby swojej „arystokracji” potwierdzają związek grzebania z tamtymi z kręgiem cywilizacji śródziemnomorskiej. Wystawa przedstawia odkryte w Domasławiu zabytki i wyjaśnia ich fenomen. ●

Negatyw: „Muzyka form”

Galeria Negatyw zaprasza 14 maja na vernisaż wystawy zatytułowanej „Muzyka Form”. Tematem przewodnim ekspozycji jest „Symfonia Sztuk” nawiązująca do otrzymanego przez Katowice tytułu Miasta Muzyki. Wystawę przygotowano w kooperacji grupy twórczej See the Sound, która specjalizuje się w sztuce nowych mediów. Należy się spodziewać niezwykłych form artystycznych wypowiedzi. Vernisaż odbędzie się w galerii „Wyższy Poziom” (Galeria Katowicka) 14 maja o godz. 19 i będzie jedną z atrakcji tegorocznej Nocy Muzeów. ● (P)

Dzieje się w maju pod naszym patronatem

„DZIÓB W DZIÓB” Z KASIA

W dniach 10-15 maja Miejskie Centrum Kultury w Tychach już po raz drugi organizuje Tyski Festiwal Słowa LOGOSFEST. Tegoroczna edycja poświęcona jest twórczości Agnieszki Osieckiej. Odbędzie się premiera spektaklu dla młodzieży (nie tylko!) pt.: „Dziób w dziób” na podstawie dramatu Maliny Prześlują, będzie koncert Katarzyny Groniec (zdjęcie obok), podczas którego artystka zaprezentuje utwory z płyty poświęconej tekstom Agnieszki Osieckiej, konkurs recytatorski i spotkania autorskie, warsztaty dyktacji oraz premiera teledysku do piosenki „Upij mnie”. ● (P)



TEATROMANIA BLISKO!

Rezerwuj czas od 12 do 22 maja. Europa wraca: fale migrantów, kryzys ideo - to budzi niepokój. Podczas tegorocznej TEATROMANII warto spróbować - być może na chwilę - okiełznać teatrem rzeczywistość. ● (P)

KLASYKI NIGDY ZA WIELE

Festiwal Filmów Kulturowych wraca z kolejną porcją filmowej klasyki. W tym roku katowicka impreza odbędzie się między 18 a 22 maja. W trochę krótszej formule, ale za to z dużo większą intensywnością, widzom festiwalu dawki będą najróżniejsze filmowe emocje. ● (P)

Pokaz Sztuki Kobiet to cykl wystaw w Galerii Intymnej Domu Oświatowego Biblioteki Śląskiej prezentujących twórczość artystek działających na Śląsku. Oprócz pokazów twórczości poszczególnych artystek bieżącej mogli obejrzeć dokumentację dokonanej w obszarze działań społecznych. W pierwszej odsłonie pokazano prace Jolanty Jagłaż. Można je oglądać do 30 maja. ● WIĘCEJ NA: WWW.PELNIAKULTURY.PL



DODATEK PRZYGOTOWANY NA ZLECENIE GÓRNOŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU METROPOLITALNEGO. MATERIAŁY PRAŚOWE I ZDJĘCIA POCODZĄ Z GZM, CHYBA ZE ZASZCZĘTNOŚCIĄ